ПРИКАЗ

24.01.2014                                                                                             № 15

О возбуждении дела и создании  Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.      Возбудить дело № 06-10/04-14 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Сиб.Трэвл» <...> пункта 4 части 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.      Создать комиссию для рассмотрения дела №06-10/04-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии - В.И. Шевченко - руководитель управления;

                    Члены комиссии: -  Н.В. Сакс - начальник отдела контроля рекламы,
недобросовестной конкуренции и адвокатирования;

                                                 - Е.В. Чуклина - ведущий специалист-эксперт
отдела контроля рекламы, недобросовестной конкуренции и адвокатирования;

                                              - М.Н. Петрова -  специалист-эксперт отдела контроля
рекламы, недобросовестной конкуренции и адвокатирования.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления                                                                                  В.И. Шевченко

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 06-10/04-14 о нарушении антимонопольного

законодательства  к рассмотрению

24 января 2014 года
                                                                                                                      г. Томск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Томской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Шевченко Владимир Иванович, на основании Приказа Томского
УФАС России от 24.01.2014 № 15 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью «Сиб.Трэвл
пункта 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в незаконном использовании на интернет сайте
http://turyvtomske.ru/ олимпийской символики – словестных обозначений
«Олимпиада», «Sochi2014», а также изображений талисманов олимпийских игр –
Белого мишки, Леопарда и Зайки, руководствуясь частью 12 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

            1. Назначить  дело № 06-10/04-14 к рассмотрению на «29» января 2014г.  на
11:00 часов по адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж, 50 каб.

            2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-10/04-14 в качестве:

ответчика: Общество с ограниченной ответственностью «Сиб.Трэвл» <...>.

            3. До заседания Комиссии ООО «Сиб.Трэвл» представить следующие
документы и материалы:

- письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении, с правовым и документальным обоснованием использования
олимпийской символики на интернет-сайте http://turyvtomske.ru/, а также с
указанием периода использования;

-  сведения о наличии/отсутствии договоров с АНО «Оргкомитет «Сочи 2014» и/или
Международным Олимпийским Комитетом на использование олимпийской
символики;

- копию документа, подтверждающего полномочия исполнительного органа
юридического лица;

- копию договора на предоставление услуг хостинга интернет-сайте
http://turyvtomske.ru/, http://turypokarmanu.ru/;

- копию договора/соглашения/анкеты регистрации доменного имени
turyvtomske.ru; turypokarmanu.ru;

- копию договора на обслуживание указанных выше интернет сайтов;

- копии договоров на реализацию туристского  продукта «Олимпиада в Сочи
2014!!!» (с приложением платежных документов, актов выполненных работ);

- иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по существу.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом.

http://turyvtomske.ru/

ООО «Сиб.Трэвл» на заседание Комиссии представить для обозрения:

- копию Устава, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе,
свидетельства о регистрации юридического лица.

Представителю ответчика иметь при себе документы, подтверждающие
полномочия.

            Антимонопольное управление доводит до Вашего сведения, что
непредставление сведений, либо представление заведомо недостоверных
сведений влечет наложение административного штрафа в соответствии со ст. 19.8
КоАП РФ.

Председатель Комиссии                                                                                            В.И.
Шевченко